9. Ad hæc sacrilegi conturbantur in templis, et
Christum ista miracula facientem non timentes, ex-
citant seditionem ignobilis vulgi; ut ratio quæ sua-
debat finem seditionum, clamoribus pulsa, locum in
mentibus hominum invenire non posset. Pater vero
suscitati filii tristis abscessit et, ut legitur, turbis

(56) Sustinebat, id est, fixo vestigio manebat, et
exspectabat.

(57) Desunt in cod. Remig., et tot facti sunt...,
virginis invenisse.

A furentibus vicarium dereliquit. Virgineo itaque cor-
pori stridentes præparavere flammæ, sed corpus
quod incendia libidinum superaverat, refrigerium
in mediis flammis invenit: et quæ ad hoc focus
ingressa fuerat, ut arderet, cœpit per sanctam vir-
ginitatem algere; ut disceret virginitas flammæ
sibi et incendia penitus dominari non posse.

B 10. Nec illos periisse æstimes, quos pro nomine
Christi consumpsit incendium; nam cum legeris
Eliam ignibus raptum, et pueros tres in mediis igni-
bus nulla ratione consumptos: aut quia Lauren-
tium craticula consumptum recolis, et Agnem sicut
Theclam flammæ globos evasisse cognoscis,
nullam in his suspiceris varietatem fidei tunc fuisse;
una etenim fides sanctos Dei in passione exercuit,
et diverso genere gloriarum reddidit utrobique vic-
tores. Nam qui consumptus est martyr, exsultat:
et qui evasit victor, exsultat: et Isaiam sectum
martyrem fecit, et Daniele leonum rabiem mor-
susque contemnentem, probatissimum Deus confes-
sorem expressit: quo facto utrosque diaboli ostendit
esse victores; unus enim moritur et triumphat,
alius evadit et regnat.

C 11. Veni jam, virgo, ad thalamum quem quæstisti:
et pro amore sponsi gladium percussoris admitte; ut
sponsam te virginitas immaculata comprobet Chri-
sti, et martyrem confessio probata consignet. Felix
caterva virginum, quibus studium est tuæ confes-
sionis sequi vestigia; habebunt enim tecum coro-
nam in cœlo, quæ tecum superaverint inimicum in
mundo. Nam sicut tibi Mariæ vestigia prosequenti
participatio æternæ remunerationis apparuit, ita his
imitantibus æterna credimus gaudia non neganda.

SERMO XLIX.

In Natali SS. Cantii, Cantiani et Cantianillæ.

*Martyrum, in quorum laudem habitus est hic sermo
festum v Nonas Apriles in Romano martyrologio
renuntiatur: ad quem locum card. Baronius ob-
servat in Notis suis hunc ipsum sermonem Am-
brosio perperam attributum, cum sit Maximi,
cui iudicio calculum nostrum lubentes adjungi-
mus.*

D 1. Hodie beatissimorum Cantii (58), Cantiani et
Cantianillæ natalis est. Quam bene et jucunde tres
martyres uno pene vocabulo nuncupantur! Nec
mirum si similes sunt nomine qui sunt similes pas-
sione; si una est illis apud homines appellatio quibus
apud Deum est una vocatio (59); uniter enim vocati
sunt a Domino, non interposito tempore aliter et ali-
ter passi, sed omnes eodem ictu pariter martyrium
pertulerunt. Quod quidem illis parentiva quadam a
Christo affectione concessum est; ut congruerent
meritis, qui vocabulis concordabant: et qui erant
consanguinitate fratres, fierent etiam sanctitate
germani; et quorum membra unius corporis sub-